Lectio iii.

**C**OMPLEVITQUB Salomon domum  
Dómini, et domum regis , et  
ónnia, quæ disposuerat in coide  
suo, ut fáceret in domo Dómini,

et in domo sua , et prosperatus est. Apparuit autem ei Dóminus nocte , et ait : Audivi orationem tuam , et elegi locum istum mihi in domum sacrificii . Si clausero cœlum , et pluvia non fluxerit , et mandávero et præcépero locustæ , ut dévore terram , et misero pestiléntiam in populum meum : convérsus autem populus meus , super quos invocatum est nomen meum , deprecatus me fúerit , et exquisierit faciem meam , et égerit pénitentiam a viis suis pessimis : et ego exaudiām de cœlo , et propitiū ero peccatis eorum . et sanabo terram eorum . Oculi quoque mei erunt aperti , et aures meæ eréctæ ad orationem ejus , qui in loco isto oráverit . Elégi enim , et sanctificavi locum istum , ut sit nomen meum ibi in sempiternum . et permaneant oculi mei et cor meum ibi cunctis diébus .

¶ Bénedic , Dómine , domū istam , quam adiucavī nōmīni tuo : venientium in loco isto , \* Exaudi preces in excéso sólio gloriæ tuæ . ¶ Dómine , si convérsus fúerit populus tuus , et oráverit ad sanctuarium tuum . Exaudi . glória Patri . Exaudi .

In secundo Nocturno .  
Aña Non est hic aliud , nisi domus Dei , et porta cœli .

¶ Psalmus 85.

**Q**uam dilécta tabernacula tua , Dómine virtutum ! \* concupiscit , et déficit anima mea in atria Dómini . Cor meum , et caro mea \* exultaverunt in Deum vivum . Et tenim passer invénit sibi domum ; \* et turtur nidum sibi , ubi ponat pullos suos . A Itaria tua , Dómine virtutum : \* Rex meus , et Deus meus . Itati , qui hábitant in domo tua , Dómine : \* in secula seculorum laudabunt te . Beatus vir , cuius est auxilium abs te : \* ascensiones in corde suo dispósusit , in valle lacrymarum , in loco quem posuit . Et tenim benedictionem dabit le-

gislator , ibunt de virtute in virtutem : \* vidébitur Deus déorum in Sion .

Dómine Deus virtutum , exaudi orationem meam : \* áuribus pércepit , Deus Jacob .

Protector noster áspice Deus : \* et respice in faciem Christi tui : Quia melior est dies una in atriis tuis \* super mīllia .

Elégi abjectus esse in domo Dei mei , \* magis quam habitare in tabernaculis peccatorum .

Quia misericordiam , et veritatem dilit Deus : \* gratiā , et gloriā dabit Dóminus .

Non privabit bonis eos , qui ambulant in innocentia : \* Dómine virtutum , beatus homo , qui sperat in te .

Aña Non est hic aliud , nisi domus Dei , et porta cœli .

Aña Vedit Jacob scalam , \* summitas ejus cœlos tangébat , et descendentes Angelos , et dixit : Vere locus iste sanctus est .

¶ Psalmus 86.

**F**undamenta ejus in montibus sanctis : \* diligit Dóminus portas Sion super omnia tabernacula Jacob .

Gloriosa dicta sunt de te , \* civitas Dei .

Memor ero Rahab , et Babylonis \* sciéntium me .

Ecce alienigenæ , et Tyrus , et populus Ethiopum , \* hi fuérunt illuc .

Vnumquid Sion dicet : Homo , et homo natus est in ea : \* et ipse fundavit eam Altissimus ?

Dóminus narrabit in scripturis populorum , et principiū : \* horum qui fuérunt in ea .

Sicut letantur omnium \* habitatione est in te .

Aña Vedit Jacob scalam , summitas ejus cœlos tangébat , et descendentes Angelos , et dixit : Vere locus iste sanctus est .

Aña Eréxit Jacob \* lapisem in istulum , fundens oleum desuper .

¶ Psalmus 87.

**D**ominus Deus salutis meæ , \* in die clamávi , et norte corram te .

**I**ntret in conspéctu tuo oratio mea : \* inclina aurem tuam ad precem meam.

**Q**uiá repléta est malis ánima mea : \* et vita mea inferno appropinquávit.

**T**estimátus sum cum descendéntibus in lacum : \* factus sum sicut homo sine adjutório, inter mortuos liber.

**N**icut vulnerati dormiéntes in sepúlchris, quorum non es memòr amplius : \* et ipsi de manu tua repulsi sunt.

**P**osuerunt me in lacu inferióri : \* in tenebrósis, et in umbra mortis.

**S**uper me confirmátus est furor tuus : \* et omnes fluctus tuos induxisti super me.

**L**onge fecisti notos meos a me : \* posuerunt me abominatióne in sibi.

**I**raditus sum, et non egrediébar : \* oculi mei languérunt præ inópia.

**C**lamávi ad te, Dómine, tota die : \* expándi ad te manus meas.

**N**umquid mórtuis facies mirabilia : \* aut médi ci suscitábunt, et confitebúntur tibi?

**N**umquid narrabit áliquis in se-púlchro misericórdiam tuam, \* et veritatem tuam in perditione?

**N**umquid cognoscéntur in ténebris mirabilia tua : \* et justitia tua in terra oblivíonis?

**E**t ego ad te, Dómine, clamávi : \* et mane oratio mea prævéniet te.

**E**t, quid, Dómine, repellis orationem meam : \* avértis faciem tuam a me?

**P**auper sum ego, et in labóribus a juventute mea : \* exaltatus autem, humiliatus sum et conturbatus.

**I**n me transiérunt iræ tuæ : \* et terróres tui conturbavérunt me. Circumdedérunt me sicut aqua tota die : \* circumdedérunt me simul.

**E**longásti a me amicum et próxi-mum : \* et notos meos a miséria. **A**na Eréxit Jacob lápidem in tí-tulum, fundens óleum désuper.

**V**. Domus mea. **R**. Domus orationis vocabitur. Pater noster. Absol. Ipsius pietas. **F**. Jube, domine. **Bened.** Deus Pater omnipotens.

**S**ermo sancti Augustini Episcopi. Lectio iv. S. 256. de Temp.

**Q**uotiescumque, fratres charis-simi, altaris vel templi festivitatem colimus, si fidéliter ac diligénter atténdimus, et sancte ac juste vivimus, quidquid in templis manufactis agitur, totum in nobis spiritali ædificatione complétur. Non enim mentitus est ille qui dixit: Templum enim Dei sanctum est, quod estis vos; et iterum: Nescitis quia corpora vestra templum sunt Spiritus sancti, qui in vobis est? Et ideo, fratres charissimi, quia nullis præcedéntibus méritis per grátiam Dei meruimus fieri templum Dei, quantum possumus cum ipsis adjutório laborémus, ne Dóminus noster in templo suo, hoc est, in nobis ipsis, invéniat, quod oculos suos majestatis offéndat.

**R**. Orántibus in loco isto, \* Dimitte peccata populi tui, Deus, et osténde eis viam bonam, per quam ambulent, et da gloriā in loco isto. **V**. Qui regis Israel inténde, qui dedúcis velut ovem Joseph, qui sedes super Chéribim. **Dimitte.** Bened. Christus perpétuæ.

Lectio v.

**S**ed habitaculum cordis nostri evacuéatur vitiis, et virtutibus repleáatur: claudáatur diabolus, et aperiáatur Christo: et ita laborémus, ut nobis bonorum opérum clavibus, jánua regni cœlestis aperire possimus. Sicut enim malis opéribus, quasi quibúsdam seris, ac réctibus, vita nobis jánua cláuditur: ita absque dubio bonis opéribus aperítur. Et ideo, fratres charissimi, unusquisque consideret conscientiam suam, et quando se aliquo crímine vulneratum esse cognoverit, prius orationibus, jejuniis, vel eleemosynis studeat

mundare conscientiam suam, et sic Eucharistiam præsumat accipere.

R. O quam metuendus est locus iste! \* Vere non est hic aliud, nisi domus Dei, et porta cœli.

V. Haec est domus Domini firmiter ædificata, bene fundata est supra firmam petram. Vere. Bened. Ignem sui amoris.

Lectio vij.

**S**i enim agnoscens reatum suum, ipse se a divino altari substraxerit, cito ad indulgentiam divinæ misericordiae perveniet. Quia sicut, qui se exaltat, humiliabitur: ita e contrario, qui se humiliat, exaltabitur. Qui enim, sicut dixi, agnoscens reatum suum, ipse se humiliiter ab altari Ecclesiæ pro emendatione vita removere voluerit, ab æterno illo et cœlesti convivio excommunicari penitus non timet.

R. Mane surgens Jacob erigebat lapidem in titulum, fundens óleum désuper, vatum vovit Domino: \* Vere locus iste sanctus est, et ego nesciébam. V. Cumque evigilasset Jacob de somno, ait. Vere. Glória Patri. Vere.

In tertio nocturno.

Aña. Qui hábitat \* in adjutorio Altissimi, in protectione Dei cœli commorabitur.

Quando hæc Aña dicitur integræ, et illi non additur in fine alleluia, tunc principium Psalmi est a secundo V. Dicet Dominus.

Psalmus 90.

**Q**ui hábitat in adjutorio Altissimi, \* in protectione Dei cœli commorabitur.

**D**icet Dominus: Susceptor meus es tu, et refugium meum: \* Deus meus, sperabo in eum.

Quóniam ipse liberavit me de láqueo venantium: \* et a verbo aspero.

**S**cápolis suis obumbrabit tibi, \* et sub pennis ejus sperabis.

**S**culo circuindabit te véritas ejus: \* non timébis a timore nocturno.

**A** sagitta volante in die, a ne-

gólio perambulante in tenebris: \* ab incursu, et dæmonio meridiano.

Cadent a latere tuo mille, et decem millia a dextris tuis: \* ad te autem non appropinquabit.

Verúmtamen oculis tuis considerabis: \* et retributionem peccatorum vidabis.

Quóniam tu es, Domine, spes mea: \* altissimum posuisti refugium tuum.

Non accédet ad te malum: \* et flagellum non appropinquabit tabernáculo tuo.

Quóniam Angelis suis mandavít de te: \* ut custodiant te in omnibus viis tuis.

In manibus portabunt te: \* ne forte osténdas ad lapidem pedem tuum.

Super áspidem, et basiliscum ambulabis: \* et concubabis leonem, et draconem.

Quóniam in me speravít, liberabo eum: \* protegám eum, quóniam cognovit nomen meum.

Clamabit ad me, et ego exaudiám eum: \* cum ipso sum in tribulacione: eripiam eum, et glorificábo eum.

Longitudine diérum replébo eum: \* et osténdam illi salutare meum.

Aña. Qui hábitat in adjutorio Altissimi, in protectione Dei cœli commorabitur.

Aña. Templum Domini \* sanctum est, Dei structura est, Dei ædificatio est.

Psalmus 93.

**C**ANTATE Domino canticum novum: \* cantate Domino, omnis terra.

**C**antete Domino, et benedicite nomini ejus, \* annuntiate de die in diem salutare ejus.

**A**nnuntiate inter gentes gloriam ejus: \* in omnibus populis mirabilia ejus.

**Q**uóniam magnus Dominus, et laudabilis nimis: \* terribilis est super omnes deos.

**Q**uóniam omnes dii géntium dæmonia: \* Dominus autem cœlos fecit.

**C**onfessio, et pulchritudo in conspectu ejus : \* sanctimonia, et magnificentia in sanctificatione ejus.

Afferte Dómino, pátriæ géntium, afférte Dómino gloriā, et honōrem : \* afférte Dómino gloriā nōmini ejus.

Fóllite hóstias, et introste in atria ejus : \* adorate Dóminum in atrio sancto ejus.

Commovéatur a facie ejus univerſa terra : \* dicite in géntibus quia Dóminus regnávit.

Etenim corréxit orbem terræ, qui non commovébitur : \* judicabit pöpulos in æquitatē.

Iætentur cœli, et exultet terra, commovéatur mare, et plenitudo ejus : \* gaudébunt campi, et omnia que in eis sunt.

Tunc exultabunt omnia ligna sylvarum a facie Dómini, quia venit : \* quóniam venit judicare terram.

Judicabit orbem terræ in æquitatē, \* et pöpulos in veritatem sua.

Aña. Templum Dómini sanctum est, Dei structura est, Dei aedificatio est.

Aña. Benedicta \* gloria Dómini de loco sancto suo, alleluia.

Psalmus 98.

**D**OMINUS regnávit, irascantur pöpuli : \* qui sedet super Chérubim, moveatur terra.

Dóminus in Sion magnus : \* et excelsus super omnes pöpulos.

Confiteantur nōmini tuo magno: quóniam terribile, et sanctū est: \* et honor regis judicium díligit, Tu parásti directiones : \* judicium, et justitiam in Jacob tu fecisti.

Exaltate Dóminum Deum nostrum, et adoráte scabellum pedum ejus : \* quóniam sanctum est.

Móyses, et Aaron in sacerdótiis ejus : \* et Sámuel inter eos, qui invocant nomen ejus.

Invocabant Dóminum, et ipse exaudiébat eos : \* in columna nubis loquebatur ad eos.

Gustodiébant testimonia ejus, \* et præceptum, quod dedit illis.

Dómine Deus noster, tu exaudiébas eos : \* Deus, tu propitius fuisti eis, et ulciscens in omnes adinventiones eorum.

Exaltate Dóminum Deum nostrum, et adoráte in monte sancto ejus : \* quóniam sanctus Dóminus Deus noster.

Aña. Benedicta gloria Dómini de loco sancto suo, alleluia.

V. Ilac est domus Dómini firmiter aedificata. R. Bene fundata est supra firmam petram, Pater noster. Absol. A vinculis. V. Jube, domne. Bened. Evangélica lécio.

Lécio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio viij. Cap. 49.

In illo tempore : Ingréssus Iesus perambulabat Jéricho. Et ecce vir nōmine Zachaeus : et hic princeps erat publicanorum, et ipse dives. Et reliqua.

Homilia S. Ambrósii Episcopi. Lib. 8. in Lucam, prope finem.

**Z**ACHAEUS statura pusillus, hoc est, nulla nobilitatis ingénitae dignitate sublimis, exiguis méritis, sicut pöpulus nationum, auditio Dómini Salvatóris advéntu, quem sui non recéperant, vidére cupiébat. Sed nemo facile Jesum videt : nemo potest Jesum vidére constitutus in terra. Et quia non Prophétas, non legem habébat, tamquam formæ gratiæ naturális, ascéndit in sycomórum, vanitatem scilicet Juðaeórum vestigio suo próterens, errata quoque corrígens superioris atatí : et ideo Jesum in interioris domus recépit hospitio. R. Domus mea, domus erationis vocábitur, dicit Dóminus : in ea omnis qui petit, áccipit, et qui quererit, invenit : \* Et pulsanti aperiétur. V. Pétite, et accipiéatis : querite, et inveniétis. Et. Bened. Divinum auxilium.

Lectio viij.

**E**t bene ascéndit in árborem, ut arbor bona bonos fructus fáceret : ac naturáli excisus oleastro, et contra natúram insératus in bonam olívam, fructum

posset legis afférre. Radix enim sancta , etsi rami inútiles : quorum infructuósam glóriam plebs géntium fide resurrectionis , quasi quadam corporis elevatiōne transcéndit. Zachæus ergo in sycomóro, cæcus in via : quorum álerum Dóminus miseratūrus expéctat , álerum mansiōnis suæ claritatē nobilitat : álerum sanatūrus intérrogat, apud álerum se non invitátus invitat. Sciebat enim uberem hospitiī sui esse mercédem. Sed tamen , etsi nondum vocem invitántis audierat , jam viderat afféctum.

¶ Lápides pretiōsi omnes muri tui : \* Et turres Jérusalem gemmis aedificabuntur. ¶ Porta Jérusalem ex sapphiro , et smaragdo aedificabuntur , et ex lápide pretiōso omnis circuitus muri ejus. Et, Glória Patri. Et. Bened. Ad societatem.

## Lectio ix.

**V**ERUM ne cæcum illum tamquam fastidiōsi pâuperum cito reliquissime videámur, et transisse ad dívitem , expectémus eum , quia expectávit et Dóminus : interrogémus eum , quia interrogávit et Christus. Nos interrogémus , quia nescimus : ille , quia növerat. Nos interrogémus , ut sciamus unde iste curátus sit: ille interrogávit , ut in uno plures discerémus, unde Dóminum videre mereámur. Interrogávit enim, ut crederémus , nîmēnem nisi confiténtem posse salvari.

Ite Deum laudámus. 13.

## AD LAUDES ,

et per Horas , Aia.

1. Domum tuam Dómine \* decet sanctitudo, in longitudinem diērum. p. Dóminus regnávit cum reliquis. 44.
2. Domus mea , \* domus orationis vocábitur.
3. Hæc est domus Dómini \* firmiter aedificata , bene fundata est supra firmam petram.
4. Bene fundata est domus Dómini supra firmam petram.
5. Lápides pretiōsi \* omnes

muri tui , et turres Jérusalem gemmis aedificabuntur.

Capitulum. Apoc. 21.

**V**ita civitatem sanctam Jérusalem novam descendétem de celo a Deo , paratam sicut sponsam ornatam viro suo.

## Hymnus.

**A**lio ex Olympi vértice  
Summi Parentis Filius ,  
Ceu monte desectus lapis ,  
Terras in imas décidens ,  
Domus supérnæ , et infimæ ,  
Utrumque junxit ángulum.  
Sed illa sedes Cœlitum  
Semper résultat laudibus ,  
Deumque Trinum et Unicum  
Jugi canóre prædicat :  
Illi canéntes júngitmur  
Almae Sionis amuli.  
Hæc templo , Rex cœlestium ,  
Imple benigno lúmine :  
Huc o rogatus adveni ,  
Plebisque vota suscipe ,  
Et nostra corda júgiter  
Perfunde cœli grátia.  
Hic ímpetrent Fidélium  
Voces precésque supplicum  
Domus beatæ munera ,  
Partisque donis gáudeant :  
Donec soldati corpore  
Sedes beatas impléant.  
Hæc Pareuti débitum  
Sit usquequaque Altissimo ,  
Natōque Patris único ,  
Et inclito Paracílio ,  
Cui laus , potestas , glória  
Aeterna sit per sæcula. Amen.  
¶ Hæc est domus Dómini firmiter aedificata. ¶ Bene fundata est supra firmam petram.

Ad Benedictus, Aia.

Zachæe , \* festinans descénde , quia hodie in domo tua opóret me manere : at ille festinans descéndit, et suscépit illum gaudens in domum suam. Hodie hunc domini salus a Deo facta est , alleluia.

In ipso die Dedicationis Ecclesiae , et per Oct., et quando varianda est Oratio ob concursum Dedic. alterius Ecclesie.

## Oratio.

**D**eus , qui invisibiliter ómnia contines , et tamen pro sa-

lute generis humani signa tuae  
potentiae visibiliter ostendis :  
templum hoc potentia tuae inhabita-  
tionis illustra , et concede ;  
ut omnes , qui huc deprecatur  
convenerint , ex quadamque tri-  
bulatione ad te clamaverint , con-  
solationis tuae beneficia conse-  
quantur. Per Dominum.

In Anniversario Dedicationis  
Ecclesiae , et per Octavam.

Oratio.

**D**eus , qui nobis per singulos  
annos hujus sancti templi tui  
consecrationis reparas diem , et  
sacris semper mysteriis reprae-  
sentas incolumes : exaudi preces  
populi tui , et praesta ; ut quis-  
quis hoc templum beneficia pe-  
titurus ingreditur , cuncta se  
impetrasset laetetur. Per Do-  
minum.

Ad Tertiam . Aña.

Domus mea.

Capit. Vidi civitatem , supra  
R. br. Dominum tuam , Domine , \*  
Decet sanctitudo. Domum. ¶ In  
longitudinem dierum. Decet.  
Gloria Patri. Domum. ¶ Locus  
iste sanctus est , in quo orat sa-  
cerdos. R. Pro defictis , et peccata-  
tis populi.

Ad Sextam . Aña.

Hæc est domus Domini.

Capitulum. Apoc. 21.

**E**t audivi vocem magnam de  
throne dicentem : Ecce ta-  
bernaclum Dei cum hominibus,  
et habitabit cum eis. Et ipsi po-  
pulus ejus erunt , et ipse Deus  
cum eis erit eorum Deus.  
R. br. Locus iste sanctus est , \*  
In quo orat sacerdos. Locus. ¶  
Pro defictis , et peccatis populi.  
In. Gloriam Patri. Locus. ¶ Hæc  
est domus Domini firmiter adi-  
ficata. R. Bene fundata est supra  
firmam petram.

Ad Nonam . Aña.

Lapides pretiosi.

Capitulum. Apoc. 21. b

**E**t abstergit Deus omnem lá-  
crymam ab oculis eorum :  
et mors ultra non erit , neque  
luctus , neque clamor , neque do-  
lor erit ultra , quia prima abié-

runt. Et dixit qui sedebat in  
throne : Ecce nova facio omnia.  
R. br. Hæc est domus Domini ,  
\* Firmiter adificata. Hæc est.  
¶ Bene fundata est supra fir-  
mam petram. Firmiter. Gloriam  
Patri. Hæc est. ¶ Bene fundata  
est domus Domini. ¶ Supra fir-  
mam petram.

In i. Vesp. Aña , Psalmi , Cap.  
et Hymn. ut in j. Vesp. lxxij.  
V. Domum tuam , Domine , decet  
sanctitudo. ¶ In longitudinem  
dierum.

Ad Magnificat . Aña.  
O quam metuendus est \* locus  
iste ! vere non est hic aliud ,  
nisi domus Dei , et porta coeli.